
Sindaco P

DELLAI ANNE-MARIE Assessore A

COMUNE DI TONEZZADEL CIMONE

PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

Deliberazione n. 4   del 27-01-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE 2016-2018 E PIANO TRIENNALE PER LA TRASPARENZA
E L'INTEGRITA' 2016 - 2018..

L’anno   duemilasedici  addì   ventisette del mese di gennaio, nella residenza Municipale di
Tonezza del Cimone  si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Partecipa alla seduta la Dr.ssa Vizzi Carmela Segretario Comunale
Il Sig. DALLA VIA DIEGO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

DALLA VIA DIEGO
CANALE ANTONIO Vice-Sindaco P



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i principi di efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione
amministrativa di cui alla Legge 7 agosto 1990  n. 241 e smi;

- la legge  6 novembre 2012 n. 190: “ Disposizioni per la prevenzione  e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

CONSIDERATO che la legge 190/2012 impone all'organo  di indirizzo politico l'approvazione del:
Piano Triennale  di Prevenzione della Corruzione  ogni anno entro il 31 gennaio;

- la competenza ad approvare  il Piano è dell'organo esecutivo;

RICHIAMATA la determinazione n. 12 del 28 Ottobre 2015 con la quale l'ANAC ha pubblicato
l'aggiornamento 2015 al Piano Nazionale Anticorruzione;

ESAMINATI  gli allegati piani:
Piano Triennale di Prevenzione della corruzione 2016 - 2018;
Piano triennale per la trasparenza e l'integrità 2016 - 2018

predisposti dal Responsabile;

CHE i suddetti Piani , dopo la loro approvazione saranno pubblicati sul sito istituzionale nella
sezione "Amministrazione trasparente" "Altri contenuti corruzione";

RITENUTO di approvare i due piani sopra citati;

Assunti i pareri di regolarità tecnica del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti espressi nelle forma di legge;

DELIBERA

1. di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018;

2. di approvare il Pianto Triennale per la trasparenza e l'integrità 2016 - 2018.

Con successiva votazione unanime, espressa nelle forme di legge, la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile.

Atto di Giunta Comunale n.  4   del  27-01-2016   COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE



LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. IN OGGETTO HA
CONSEGUITO I PARERI DI COMPETENZA SECONDO QUANTO
PRESCRITTO DALL’ART. 49 DEL D.L.VO N. 267/00 NELLE SEGUENTI
RISULTANZE.

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 27-01-2016 Il Segretario Comunale
Vizzi Carmela

Atto di Giunta Comunale n.  4   del  27-01-2016   COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                 Il Presidente Il Segretario
 F.to DALLA VIA DIEGO F.to Vizzi Carmela

Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per
la durata di 15 giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 124 del D.L.vo 267/00;

E' stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.L.vo
267/00;

Lì,_____11-02-2016___________

 Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Vizzi Carmela

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134
del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000

Lì, _____27-01-2016__________

 Il SEGRETARIO COMUNALE

Copia Conforma all’originale

Lì
Il Funzionario Incaricato

Atto di Giunta Comunale n.  4   del  27-01-2016   COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE


